
Odznaczenia dla działaczy polonijnych w Sydney 

 
W dniu 7-go maja w Konsulacie RP w Sydney odbyła się uroczystość z okazji święta Konstytucji 3-go Maja, 
podczas której Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny RP w Australii Pan Maciej Chmieliński, wręczył 
odznaczenia zasłużonym członkom polonii australijskiej.  

Całą uroczystość opisali i udokumentowali w mediach społecznościowych uczestnicy wydarzenia - tekst i 
zdjęcia poniżej: 

Kochani - wiadomości takie jak ta nie przychodzą zbyt często.                                                                         Cóż to 
było za wielkie święto dla mnie osobiście i dla całej naszej szkolnej społeczności!                       W ubiegły wtorek 
trzy Panie z naszego grona pedagogicznego zostały odznaczone Medalem Komisji Edukacji Narodowej. Te 
wspaniałe kobiety to: Pani Cecylia Macioch, Pani Barbara Magolan i Pani Małgorzata Jagodzińska. Dodatkowo 
postanowieniem Prezydenta RP, Pani Barbara Magolan otrzymała także Złoty Krzyż Zasługi za wieloletnią pracę 
na rzecz szkolnictwa polonijnego w Australii.  

    



    

    

Wręczenie tych wyjątkowych i presRżowych odznaczeń odbyło się w Konsulacie RP w Sydney, w czasie 
uroczystości związanej z obchodami rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz Święta Flagi i Święta Polonii 
obchodzonego 2 maja każdego roku.                                                                           

Wszystkie z naszych uhonorowanych nauczycielek to absolutnie wyjątkowe kobiety, które dla polonijnego 
szkolnictwa w Australii ofiarowały lata pracy, swoje zdolności, umiejętności i energię, a przede wszystkim 
ogromne serce. Przez ich klasy lekcyjne przewinęły się w czasie ich ponad dwudziestopięcioletniej pracy jako 
nauczyciel polonijny setki dzieci i młodzieży. Ogromnym zaszczytem dla mnie jest to, że każda z tych osób jest 
nie tylko istotną częścią naszego szkolnego zespołu, ale także mogę śmiało powiedzieć, że każda z nich jest 
moim Przyjacielem. Pozwólcie, że przy tej wyjątkowej okazji podzielę się kilkoma osobistymi wspomnieniami 
dotyczącymi każdej z Pań w kolejności w jakiej je poznałam.  

Basię Magolan poznałam niedługo po moim przylocie do Australii prawie 26 lat temu. Basia już wtedy była od 
dobrych kilku lat zaangażowana jako nauczyciel w Polskiej Szkole Sobotniej w Cabrama\a. Ja osobiście 
zawdzięczam jej przede wszystkim to, że dzięki jej sugesRi zdecydowałam się zrobić Dyplom z 
Bibliotekoznawstwa. Jestem głęboko przekonana, że gdyby nie fakt, że ją poznałam moje życie zawodowe 
ułożyłoby się zupełnie inaczej. Kilka lat od naszego poznania Basia podjęła pracę jako nauczyciel języka 
polskiego w klasach maturalnych w Polskim High School w Liverpool. Pracę tą z ogromnym oddaniem i wieloma 
sukcesami kontynuowała przez 18 lat. Basi zawsze ZALEŻAŁO – zależało na każdym dziecku, które przez te 
wszystkie lata miała w swojej klasie. Od 4 lat, po przejściu na zasłużoną emeryturę nie przestaje wspierać szkół 
polonijnych (w tym także naszej szkoły) jako nauczyciel na zastępstwa. Aktualnie Basia jest nauczycielem w 
klasie V-VI w naszej szkole. Basia jest człowiekiem niezwykłym. Zawsze pogodna, zawsze uśmiechnięta, 



niesamowicie solidna i profesjonalna w każdym calu. Basi po prostu nie da sie nie lubić – jest wspaniałą, 
cudowną, ciepłą osobą! Basiu – GRATULUJEMY Ci z całego serca! 

Kolejną osobą, którą poznałam była Małgosia Jagodzińska. Tak jak i Basię – Małgosię poznałam 25 lat temu w 
Polskiej Szkole Sobotniej w Cabrama\a. Od tamtego czasu Małgosia, z krótką przerwą, kontynuuje pracę jako 
nauczyciel w polonijnej szkole. Przez kilka lat była też dyrektorem Polskiej Szkoły Sobotniej w Liverpool. Szkoła 
ta była w tym czasie największą szkołą sobotnią w Sydney. Małgosia odznacza się ogromną wrażliwością na 
potrzeby dzieci. Jest nauczycielem z powołania, który z niezwykłą sumiennością i ogromnym sercem poświęca 
się pracy przekazywania ojczystego języka kolejnym pokoleniem młodych Polaków w Sydney. Bardzo się 
cieszymy, że jej wieloletnia praca została należycie dostrzeżona i doceniona. Są to setki godzin spędzonych nie 
tylko w szkole, ale i w domu, gdzie każda z nas przygotowuje lekcje i robi wszytko, aby były one ciekawe i 
zrozumiałe dla ucznia. Małgosiu   – pełnym sercem – GRATULUJEMY tego zasłużonego odznaczenia!  

A teraz kilka słów o Pani Celince, którą miałam zaszczyt i przyjemność poznać jakieś 18 lat temu w Polskiej 
Szkole Sobotniej w Liverpool. Ojejej... ile ta niesamowita kobieta mnie przez te lata nauczyła! Iloma 
wspaniałymi pomysłami się ze mną podzieliła! Cela ma duszę na wskroś artystyczną i ja wciąż i niezmiennie 
zazdroszczę jej młodości ducha, energii, witalności! Jest kobietą niezwykle piękną i na zewnątrz, ale i w środku. 
Jest moim mentorem i wzorem do naśladowania. Celunia pracę z dziećmi i młodzieżą rozpoczęła lata temu w 
Polsce i niezmordowanie wspiera wszystkie inicjatywy w naszej szkolnej społeczności. Wciąż pytam ją o radę i 
często łapię się na tym, że bez niej czuję się jak dziecko we mgle... Celuniu.   Całym sercem i ze wszystkich sił 
GRATULUJEMY! Nie zmieniaj się, bo Twoja witalność jest motorem napędowym nie tylko dla mnie, ale i dla 
całego zespołu!  

Kochane nasze wspaniałe i piękne kobiety! Pozwólcie, że na koniec tego nieco przydługiego wywodu 
GRATULACJI także i serdeczne słowa wdzięczności nie tylko za lata pracy jako nauczyciele szkół sobotnich, ale 
również za Waszą wierną Przyjaźń i wsparcie okazywane mi przez dziesiątki lat. Dziękuję Wam także w imieniu 
setek dzieci i młodzieży, które uczyłyście nie tylko języka polskiego, ale i życia. Formowałyście pięknie, z 
ogromną delikatnością i wyczuciem zarówno ich umysły jak i wrażliwe, młode serca. Jestem głęboko 
przekonana, że ten czuły i delikatny ślad Waszej obecności pozostanie w ich sercach na zawsze. 
GRATULUJEMY!!!  

Autor i zdjęcia: Macarthur Polish Saturday School 

Ania Chawa i Irenka Wasko otrzymały Medale Edukacji Narodowej z rąk Ambasadora RP. 
Serdecznie gratulujemy odznaczeń. Czuwaj! 



    

 

Autor i zdjęcia: ZHP- Hufiec Polesie i Hufiec Kraków- Sydney 

Serdecznie gratulujemy Zbyszkowi Sobocie i Ani Jacobi z okazji otrzymania medalu Komisji Edukacji Narodowej! 
Zbyszek, jeden z założycieli naszej szkoty, jest zaangażowany w życie TPSS już od ponad 20 lat. 

To zaszczyt dla nas wszystkich, że wizja i pasja Zbyszka zostały docenione na tak wysokim szczeblu. Dziękujemy 
za stworzenie miejsca, w którym uczniowie mogą rozwijać swoje umiejętności w języku polskim i poszerzać 
swoje marzenia. 

Jesteśmy również bardzo dumni z Ani Jacobi która od wielu lat sprawuje funkcje Koordynatora Nauczycieli i 
Koordynatora do Spraw Nauczania. Jesteśmy zaszczyceni, że możemy pracować z osobą tak zaangażowaną, 
inspirująca i oddaną swoim uczniom. Ania jest solidnym filarem naszej szkoty i odgrywa kluczową rolę w jej 
sukcesie. 



    

Aniu i Zbyszku dziękujemy za wszystko, co robicie dla naszej społeczności szkolnej. Wasza  
ciężka praca i zaangażowanie są dla nas wszystkich inspiracją. Życzymy wielu kolejnych sukcesów. 

    

 

Autor i zdjęcia: The Polish School of Sydney in Randwick 



Bernadeta Żukowska – Dzierzba została odznaczona Medalem Edukacji Narodowej za organizowanie 
szkolnictwa dla polskich dzieci w Sydney.  
Kochana Beniu, serdeczne gratrulacje i podziekowania za ogrom pracy.  

      

    
Autor i zdjęcia: Barbara Błaszczyk 

Ela Celejewska została odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi za działalność polonijna w ostatnich 4-stu latach. 
Kochana Elu, gratulujemy z całego serca i serdecznie dziękujemy za Twoja pracę.  



          

    

    

Autor i zdjęcia: Barbara Błaszczyk 



Ponadto: 
  
Postanowieniem Prezydenta Rzeczpospolitej zostali odznaczeni:

1. Wiesław Pastuszka - Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski - za działalność na rzecz 
niepodległości RP i polonijną.

2. Halina Wikoria Gad – Złoty Krzyż Zasługi – za działalność polonijną.
3. Elżbieta Jolanta Burek-Celejewska – Złoty Krzyż Zasługi – za działalność polonijną.
4. Ś.p. Władysław Juszcze – Złoty Krzyż Zasługi – za działalność polonijną.
5. Igliński Henry – Złoty Krzyż Zasługi – za działalność polonijną.

     

Opracowała:  

 

Danuta Piotrowska

      


